
Zápis z jednání předsednictva ČSK
ze dne 24.7.2023

On-line za účasti:
Jan Vlášek, Martin Mihulka, Petr Pešta, Zdeněk Hercik, Roman Růžička

Program
1. Panda Timming – náhrada škody za způsobené potíže a poškození dobrého jména

ČSK a hlavně výrazné poškození 49. ročníku Republikové soutěže Rolllo ligy 2023.

Martin Mihulka je pověřený jednáním s firmou Panda Timming, aby tato pro ČSK vydala
4x banner na nafukovací oblouk jako kompenzaci za poškození dobrého jména ČSK a
hlavně výrazné poškození 49. ročníku republikové soutěže Rolllo ligy 2023.
Proti bannerům je možné časomíře poskytnou čísla ČSK s čipy časomíry.
Bohužel se nepodařila spolupráce s novou časomírou Panda Timing, se kterou jsme po
konstruktivních vstupních jednání uzavřeli dohodu na měření Rollo ligy 2023 s výhledem
na další sezóny.
Jak se však ukázalo, zejména na druhém kole Rollo ligy v Plzni, zařízení není schopné
měřit hromadné dojezdy a do dnešního dne přetrvávají pochybnosti o přesných
výsledcích závodníků od 30.místa výše u mužů a 20. místa u žen.
Také čipy časomíry znehodnotily vyrobená startovní čísla a již nejdou do konce sezony
použít. Pořadatelé si musí vyrobit vlastní.
Dále pořadatelé 4. kola Rollo ligy v Konstantinových lázních měli výrazné potíže získat
jinou časomíru a samozřejmě i za vyšší cenu.

2. Nominační kritéria na MS 2024 pro české závodníky

○ Účast aspoň na čtyřech závodech Rollo ligy do začátku MS 2024. Přičemž
minimálně dvou závodů Rollo ligy se musí závodník zúčastnit v roce 2024.
Zahájení nominačních závodů začíná již 3. kolem Rollo ligy 2023 - Lipenskou
výzvou v termínu 4.-6. 8. 2023 a skončí pravděpodobně Lipenskou výzvou v srpnu
2024.

○ Závodník musí být člen ČSK se závodní licencí pro rok 2024.

Mistrovství světa je vrcholnou mezinárodní akcí. S ohledem na české soutěže jde o to,
aby se MS z Česka neúčastnili koloběžkáři bez závodních zkušeností. Závodní
zkušenosti přinášejí zlepšení bezpečnosti závodu i samotných závodníků a lepší pohyb
závodníků na trati hromadných závodů. Na mnoha videích je vidět, jak zkušení
závodníci s předstihem uhýbají na stranu čelnímu balíku mužů a nový borec jede dál,
atd.



3. Žádost zákonných zástupců závodníků Lukáše a Davida Juříkových o stanovisko
ke startu na závodech Rollo ligy, při ukončení členství v klubu KLUB KOLOBĚHU
LIPNÍK NAD BEČVOU lipenští dráčci a draci 2010, z.s.

Dne 11.7. 2023 bylo ČSK doručeno oznámení, že Lukáš Juřík nar. 2006 (junior) a David
Juřík nar. 2009 (kadet) vystoupili ke dni 28.6. 2023 z klubu KLUB KOLOBĚHU LIPNÍK
NAD BEČVOU lipenští dráčci a draci 2010, z.s.
S platností od 11.7. 2023 vede Český svaz koloběhu Lukáše Juříka (2006) i Davida
Juříka (2009) jako samostatné jezdce Rollo ligy do konce sezóny 2023.

K případnému přestupu do jiného klubu od sezony roku 2024, lze pouze konstatovat, že
podle Přestupových Pravidel ČSK pro příští rok už mohou závodníci zvolit jiný klub.

S ohledem na kogentní ustanovení § 215 odst. 1 občanského zákoníku (č. 89/2012 Sb.)
platí, že nikdo nesmí být nucen k účasti ve spolku a nikomu nesmí být bráněno vystoupit
z něho. Vzhledem k tomu, že jde o jednu ze základních zásad spolkové činnosti, není ani
možné vystoupení jakkoli ztěžovat.
I před platností nového občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) byla a je záležitost
samostatných jezdců Rollo ligy od vzniku Českého svazu koloběhu řízena zvykovým
právem či obyčejem, který je všeobecně koloběžkovým prostředím uznáván a
dodržován, i když je tato zásada nepsaná. Opět jde o jednu ze základních zásad
spolkové činnosti, není možné jakkoli závodění členů Českého svazu koloběhu ztěžovat,
či jim účast na závodech zakázat. To však neplatí, pokud je závodník postižený zákazem
činnosti z důvodu dopingu či závažného porušení Pravidel ČSK či Stanov.

4. Chybné datum Českého koloběžkového poháru VC města Hradec Králové, 15 km
17.9.2023

Správné datum je 10.9. 2023.

5. Anketa Koloběžkář roku

Alois Onderka byl požádán o dopracovaní jeho návrhu.

6. Národní koordinátor pro ME 2023 v Itálii

Předsednictvem ČSK byl jmenován Petr Pešta, který od března 2023 komunikuje s Italy
o formátu závodů a poskytuje konzultace.
Na ME bude národní koordinátor sestavovat národní štafety a předávat pořadatelům
nasazení závodníků do prvních řad závodů.
Reprezentační dresy se na ME 2023 nepodařilo zajistit.

Aktuálně Italové řeší možnou změnu trasy dlouhého závodu, neboť bouře odnesla kus
asfaltu kolem jezera a velmi pravděpodobně cyklostezka nebude do zahájení ME
opravená.
U štafet bude ještě řešená časová distance nebo prodloužení úseku ze 400m.


